Ò Å Õ Í È × Å Ñ Ê È É Ê À Ò À Ë Î Ã
ÀÀÂÂÒÒÎÎÌÌÀÀÒÒÈÈ××ÅÅÑÑÊÊÈÈÅ Å ÂÂÛÛÊÊËËÞÞ××ÀÀÒÒÅÅËËÈÈ
 ÂÂÀ À 55223377, , ÂÂÀ À 55223388, , ÂÂÀ À 55223399
Сайт: http://energo24.ru
E-mail: info@energo24.ru
Выключатель ВА 52-37. Автомат ВА52-37 актуальная цена. Опросный лист. Техническое
описание.

 соответсвия.
5http://energo24.ru
Классификация и структура условного обозначения
ВА ХХ-ХХ-ХХХХ10-Х-ХХ ХХХХ
Условное  обозначение номера серии: 51; 52.
ВА ХХ-ХХ-ХХХХ10-Х-ХХ ХХХХ
Условное обозначение номинального тока: до 400 А - 37; на 500 А - 38;
на 630 А -39.
ВА ХХ-ХХ-ХХХХ10-Х-ХХ ХХХХ
Условное обозначение числа полюсов и количества максимальных  расцепите-
лей тока:
2 - два полюса с расцепителями ;
3 - три полюса с расцепителями,
4 - два полюса без расцепителей;
5 - три полюса без расцепителей;
8 - три полюса, два из которых  с расцепителями.
ВА ХХ-ХХ-ХХХХ10-Х-ХХ ХХХХ
Условное   обозначение исполнения максимальных расцепителей тока по зоне
защиты.
3 - электромагнитный максимальный расцепитель в зоне токов короткого замы-
кания;
4 -термомагнитный максимальный расцепитель (тепловой расцепитель  в зоне
токов перегрузки и электромагнитный расцепитель в зоне токов  короткого замы-
кания);
5 - электронный расцепитель в зоне токов перегрузки и короткого замыкания;
Р - расцепители отсутствуют.
ВА ХХ-ХХ-ХХХХ10-Х-ХХ ХХХХ
Условное обозначение исполнения по дополнительным сборочным единицам.
(00-без доп. сб. ед.;11 - свободные контакты;12 - независимый расцепитель;
18 - независимый расцепитель+ свободные контакты).
ВА ХХ-ХХ-ХХХХ10-Х-ХХ ХХХХ
Условное обозначение уставки выключателя:
1- ручной привод, стационарное исполнение.
ВА ХХ-ХХ-ХХХХ10-Х-ХХ ХХХХ
0 - исполнение по дополнительным механизмам отсутствует.
ВА ХХ-ХХ-ХХХХ10-Х-ХХ ХХХХ
Обозначение уставки по времени срабатывания электромагнитного расцепите-
ля на верхнем пределе уставки по току короткого замыкания:
0,2 с - не указывается;
А - 0,1 с, согласуется с заказчиком.
ВА ХХ-ХХ-ХХХХ10-Х-ХХ ХХХХ
Условное обозначение степени защиты выключателя: 20-JР20;
00- JР00.
ВА ХХ-ХХ-ХХХХ10-Х-ХХ ХХХХ
Условное обозначение вида климатического исполнения:  УХЛ3.1; УХЛ3; Т3;
ОМ3.
6http://energo24.ru
Типы и основные параметры выключателей
Таблица 11
7http://energo24.ru
Выключатель стационарного исполнения без
дополнительных сборочных единиц, принцип работы
1 - щеки изоляционные; 2 - расцепитель электромагнитный; 3 - контак-
ты подвижные; 4 - решетки дугогасительные; 5 - шины; 6 - пластина искро-
гасительная; 7- камера дугогасительная; 8 - пластины искрогасительные;